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        Expedient:  CSCASSL 1/16 

 

Dubtes i respostes referents al servei de integral de restauració i explotació de les 
màquines de vending pel Centre Social i Sanitari de Viladecans Frederica Montseny 

1.Pregunta: 

La mitja pensió de l’usuari comprèn esmorzar i dinar i el menú del personal (segons indica la 
pàgina 11 del plec de condicions) comprèn el dinar o el sopar.  

A més a més, s’especifica que el preu d’aquest àpat ha de coincidir amb el preu del mateix àpat 
de l’usuari i no pot superar en cap cas els 3 euros (sense IVA). 

Així doncs, la vinculació  en el EXCEL ANNEX OE.v2 no és correcte, donat que es dona preu 
per àpat de personal el que costa l’esmorzar i el dinar de l’usuari i pot superar els 3 euros 
perfectament. 

1.Resposta: 

Tornen a Penjar una nova versió de l’Annex OE, modificant aquesta vinculació 

2.Pregunta: 

Som coneixedors que durant el darrer exercici es van facturar 67.620 pensions completes i que 
el darrer trimestre de l’exercici actual s’ha facturat de mitjana 5.900 pensions mensuals. Tenint 
en compte que el pressupost de licitació contempla (fent les equivalències de les mitges pensions 
a pensions completes), un volum de 79.750 pensions completes anuals, això  representaria una 
diferència entre 9.000 i 12.000 pensions completes anuals. Ens podrien dir quina és la l’evolució 
mensual prevista d’aquest increment de pensions per tal de realitzar una oferta més acurada? 

2.Resposta: 

Tal como se detalla en el Pliego de Condiciones Técnicas del Servicio, punto 1.2 (Previsions de 
Consum) 

, “A ple funcionament les pensions dels usuaris hospitalitzats màximes previstes pot estar 
entorn de les 70.500 pensions anuals en pensió completa i 18.500 mitges pensions. El nombre 
de pensions és orientatiu i en cap cas el centre està obligat a un consum mínim, sinó que 
dependrà de l’ocupació del centre.”  

De la misma manera, la entidad adjudicataria no estará obligada a una facturación que no sea 
la real ofrecida como servicio. 

3.Pregunta: 

Al model d’oferta econòmica (Annex OE), es demana el % de reducció dels extres. Entenem 
que en aquest camp s’ha de posar la facturació d’extres en base al pressupost màxim de 
licitació per aquest concepte (14.000€ ) aplicant el % mig de reducció de llistat d’extres (Annex I 
del PPT). És correcte? 

3.Resposta 

Se tiene que indicar un % , no un importe. 

 


